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Başbakan 
GENEL GEREKÇE 

1927 yılında yürürlüğe konulan 1050 sayılı Muhasebe-i Umumiye Kanunu, 6 ncı maddesinde, 
bütçe, Devlet daire ve kurumlarının yıllık gelir ve gider tahminlerini gösteren ve bunların uygulanJ 

masına ve yürütülmesine izin veren bir kanun şeklinde tanımlamakta, Anayasanın 161 inci madde­
sinde de, Devlet ile kamu iktisadî teşebbüsleri dışındaki kamu tüzelkişilerinin harcamalarının yıl­
lık bütçelerle yapılacağı belirtilmektedir. Anayasanın 162 nci maddesinin bütçenin görüşülmesine, 
163 üncü maddesinin de bütçelerde değişiklik yapılabilme esaslarına ilişkin hükümleri bütçe ka­
nunlarının özelliğinden kaynaklanmaktadır. Bütçenin, hukukî niteliği konusunda üzerinde birleşi-
len ve öbür kanunlardan ayrılan özelliği, gelir toplamaya ve gider yapmaya izin veren, kendine öz­
gü kanunlaşma usulü bulunan, bir kanun olmasıdır. Ekonomik, sosyal ve parasal dengeleri sağla­
maya elverişli biçimde kaynak dağılımını düzenleyen bütçe, ilişkin olduğu yıl için geçerlidir. Ana­
yasa gereğince bir kanun hükmü nasıl aynı nitelikte bir kanun hükmü ile değiştirilebilirse; bütçe 
kanunlarında da aynı biçimde hazırlanmış ve kabul edilmiş bir bütçe kanunu ile değişiklik yapıla­
bilmektedir. Bunun doğal sonucu olarak bir kanun hükmünün bütçe kanunu ile ya da bir bütçe ka­
nunu hükmünün genel anlamda bir kanunla değiştirilip kaldırılamayacağı kabul edilmektedir. 

"Bütçe ile ilgili hüküm" kavramına dayanarak, gider ya da gelirle ilgili bir konuyu olağan bir 
kanun yerine bütçe kanunuyla düzenlemek ve yürürlükteki bir kanunun gelir ya da gidere ilişkin 
kurallarını bütçe kanunu ile değiştirmek yönündeki uygulamalar, Anayasa Mahkemesinin bütçe ka­
nun maddelerinin iptal istemini sonuçlandırdığı birçok kararında belirttiği üzere, Anayasanın ka­
nunların teklif edilmesine ve görüşülmesine ilişkin 88 inci maddesini işlemez duruma düşürmekte­
dir. Bu durum ise, özelliği nedeniyle yalnızca bütçelere ilişkin olan hükümlere, Anayasanın ama­
cına aykırı bir genişlik ve genellik getirdiği gibi, diğer mevzuatın uygulanmasını da güçleştirmek­
te ve bazen imkânsız hale getirebilmektedir. Anayasanın 161 inci maddesinin amacı bütçe kanun­
larında, "bütçe ile ilgili hüküm" dışında kalan hükümlere yer vermemek, böylece bütçe yasalarını 
ilgisiz konulardan uzak tutmak, kendi yapısı içinde bütünleştirmektir. 
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Bununla birlikte, bütçe kanunlarına çoğu kez uzun süreli hizmet kanunları ve vergi kanunları­
nı ilgilendiren hükümler konulması Fransa başta olmak üzere Avrupa ülkelerinde görülen haller­
dendir. Kanunlarımızda bütçeden harcamayı ya da bütçeye gelir sağlamayı gerektirir çok sayıda 
hüküm bulunması, özellikle gidere neden olabilecek hükümler (eğitim, savunma, sağlık, yargı, ta­
rım, ulaşım ve benzeri kamu hizmeti alanlarına ilişkin) ile vergi kanunlarında Devlet hizmetlerine 
veya bir vergi yüküne ilişkin yeni düzenlemeler yapma ihtiyacı duyulmakta ve bütçe kanunlarına 
hükümler koyma yoluna gidilebilmektedir. 

Bu hükümler, Anayasanın yukarıda belirtilen hükümleri karşısında, zaman zaman Anayasa 
Mahkemesine götürülmekte ve iptal davasına konu olmaktadır. Verilen iptal kararları, hiç şüphe­
siz, malî ve ekonomik hedefleri etkilemekte ve süratle doldurulması gereken hukukî boşluklar ya­
ratmaktadır. Oysa, Anayasa Mahkemesince iptal edilen hükümler, yeni düzenlemeler olmayıp, yıl­
larca bütçe kanunlarında yer alan ve uygulanan hükümlerdir. 

Hazırlanan "Bütçe Kanunlarında Yer Alan Bazı Hükümlerin İlgili Kanunlarında Düzenlenme­
si Hakkında Kanun Tasarısı" bütçe kanunu yerine ilgili kanunlarında düzenlenmesi gereken hü­
kümlerin bu metinlerde yer almasına imkân sağlamaktadır. Böylece, bütçe kanunları Anayasanın 
161 inci maddesine uygun bir yapıya kavuşturulmuş, Anayasanın amacına aykırı bir genişlik ve ge­
nellik getirilmemiş'olacaktır. 

MADDE GEREKÇELERİ 

Madde 1. — Bu madde ile 1050 sayılı Muhasebe-i Umumiye Kanununa 4 ek madde ilave edil­
mektedir. 

Ek Madde 8. — Madde hükmü ile malî disiplinin sağlanması amacıyala kamu fonları gelir ve 
giderleri ile birlikte bütçe kapsamına alınmaktadır. Özellik arzeden bazı fonlar ancak bütçe kanu­
nu ile kapsam dışına çıkartabilmektedir. Fon uygulamaları ile ilgili olarak Maliye Bakanlığı ile 
Hazine Müsteşarlığınca düzenlemeler yapılması imkânı getirilmektedir. 

Ek Madde 9. — Döner sermayeli işletmeler, genel bütçeye dahil dairelerle katma bütçeli ida­
relerin aslî görevlerini yerine getirirken ortaya çıkan ve genel ve katma bütçe içinde yönetilmesine 
imkân ya da yarar bulunmayan ticarî, sınaî, ziraî, meslekî ve kültürel nitelikteki fiyatlandırılabilir 
mal ve hizmetleri değerlendirmek üzere, kanunla veya kanunun verdiği yetkiye dayanılarak kurul­
makta ve faaliyetlerini sürdürmektedir. 

Mevzuatımızda döner sermayeli işletmelere ilişkin genel hükümleri kapsayan kanunî bir dü­
zenleme bulunmadığınadan, çeşitli kanunlarla kendilerine döner sermaye verilen bu işletmelerin 
yönetim ve denetimleri birbirinden farklılık arz etmekte ve genellikle yetersiz kalmaktadır. 

Döner sermayeli işletmelerin, genellikle tüzelkişilikleri bulunmamakta, kuruluş sermayesi 
bağlı oldukları idareler tarafından verilmekte, faaliyetlerini herhangi bir karşılık ödemeksizin, bu 
idarelere ait binalarda sürdürmekte, personelin özlük hakları ve döşeme, demirbaş ihtiyaçları bağ­
lı oldukları idareler tarafından karşılanmakta ve büyük bölümünün elektrik, su giderleri bile bu ida­
reler tarafından ödenmektedir. 

Madde, döner sermayeli işletmelerin malî bir disiplin altına alınması ve Devletin bu işletme­
lere bütçeden yapımış olduğu giderlerin bir bölümünün karşılanması için, aylık gayrisafî hâsılatın­
dan bir kısmının genel bütçeye aktarılmasının sağlanması amacıyla düzenlenmektedir. 

Ek Madde 10. — Mevzuatımızda genel bütçe gelirlerinden kurum ve kuruluşlara çeşitli ad ve 
şekillerde para aktarılmasına ilişkin pek çok hüküm yer almaktadır. Bunlardan, 6831 sayılı Orman 
Kanununa 1744 sayılı Kanunla eklenen Ek 3 üncü maddede, Orman Köylülerini Kalkındırma Fo-
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nu gelirleri arasında "her yıl genel bütçenin binde birinden az olmamak üzere genel bütçeden ya­
pılacak yardımlar" da öngörülmektedir. Aynı şekilde 7126 sayılı Sivil Müdafaa Kanununun 37 nci 
maddesi, "Devlet Bütçesi adî gelirlerine binde birinin" Sivil Müdafaa Fonuna aktarılmasını hükme 
bağlamaktadır. Benzer hükümler 197 sayılı Motorlu Taşıtlar Vergisi, 2918 sayılı Karayolları Tra­
fik Kanunlarında da yer almaktadır. 

Bu hükümler bütçenin temel ilkelerini ortadan kaldırmakta ve kaynakların dağıtılmasında hiz­
met önceliklerinin belirlenmesi konusunda güçlükler yaratmaktadır. Bu nedenle söz konusu hü­
kümlerin yılı bütçe kanunlarına konulan hükümler ile yürürlükleri durdurulmaktadır. 

Madde ile getirilen düzenlemeye göre, yukarıda açıklanan sakıncalı uygulamalar ortadan kal­
dırılarak genel bütçe gelirlerinden kurum ve kuruluşlara aktarılacak paraların oran ve miktarları 
bütçe imkânlarına göre yılları bütçe kanunları ile yeniden belirlenecektir. 

Ek Madde 11. — Genel ve katma bütçeli daireler tarafından yaptırılan baraj, liman, havalima­
nı, enerji santralı gibi tesisleri kullanan, kendilerine tahsis edilen gayrimenkuller üzerinde faaliyet­
te bulunan veya bu gayrimenkulleri değerlendiren kurum ve kuruluşlardan, kendilerine sağlanan bu 
imkânlara karşılık olarak gelirleri ölçüsünde bir pay tahsil edilmesi öngörülmektedir. 

Böylece, gerektiğinde elektrik santrallannı kullanan TEAŞ ve TEDAŞ'tan, havaalanlarını kul­
lanan DHMİ'den ve benzeri kuruluşlardan kullanım bedeli tahsil edilmesi mümkün olacaktır. 

Madde 2. — Madde ile 657 sayılı Kanuna iki ek madde ilave edilmektedir. 
Ek Madde 34. — Bilindiği gibi, Devletimizin kısıtlı imkânlarına rağmen, ilgili kanun hüküm­

lerine göre öğrenim yapmak, yetiştirilmek, eğitilmek, bilgilerini artırmak, staj yapmak veya her­
hangi bir nedenle geçici süreli görevlendirilmek suretiyle üç ay veya daha fazla süre ile yurt dışı­
na bir çok kamu personeli gönderilmektedir. Söz konusu kamu personeli için yapılan masraflar büt­
çeye önemli derecede yük getirmektedir. Diğer taraftan, bu şekilde gönderilen personelden kimile­
ri, yurt dışından döndükten sonra genellikle daha yüksek gelirli bir iş bulabilmekte ve Devlet hiz­
metinden ayrılmak istemektedir. Böylece, yurt dışında yetiştirilen personelin hizmetinden, kurumu, 
amaçladığı şekilde yararlanamamaktadır. Mevcut mevzuatımıza göre, mecburî hizmet yükümlülü­
ğünü yerine getirmeden veya .tamamlamadan görevinden ayrılan personel için dövizle yapılan mas­
raflar Türk lirası cinsinden tespit edilmekte, % 30 yıllık faizle beş yıla kadar taksitlendirilmckte, 
belirtilen masrafların iki katı kadar borçlandırılma işlemi yapılmasına rağmen yapılmış olan harca­
malar gerçek değeri üzerinden geri alınamamaktadır. Maddeyle yapılan yeni düzenleme ile; anı­
lan personelin mecburî hizmet yükümlülüğü daha açık bir şekilde belirtilmekte, ilgilinin gönderil­
mesinden önce bir "yüklenme Senedi ile Muteber İmzalı Müteselsil Kefalet Senedi" alınması ilgi­
linin başarısızlığı, mecburî hizmetini yapmadan veya tamamlamadan görevinden ayrılması gibi bir 
durumun ortaya çıkması halinde yapılan masrafların gerçek değeriyle ilgiliden alınabilmesini temi-
nen ilgiliye ne kadar dövizle harcama yapılmış ise, aynı miktar döviz miktarınca borçlandırma iş­
lemi yapılmakta, borcun aynı döviz cinsinden veya ödeme tarihindeki döviz kuru dikkate alınarak 
Türk lirası olarak ödenmesi öngörülmekte ve ilgililere kolaylık sağlamak üzere beş yıllık taksitlen-
dirme imkânı getirilmektedir. Bu düzenleme ile hem Devletin kayıpları önlenmekte hem de ilgi­
lerden amaçlandığı doğrultuda yararlanılabilmesi amacıyla malî yükümlülüklerin artırılması yolu­
na gidilmektedir. Diğer, taraftan, 30.4.1992 tarih ve 3797 sayılı Kanunun 19/1 maddesinde belirti­
lenler başarısızlık halinde, 1416 sayılı Kanun ve diğer kanun hükümlerine göre yurt dışına eğitime 
gönderilen öğrenciler ise tamamen madde kapsamına alınmaktadır. 

Ek.Madde 35. — Bazı kamu kurum ve kuruluşları yürüttükleri hizmetlerin gerektirdiği nitelik 
ve nicelikteki bir kısım personeli, açtıkları okullardan mezun olanlardan veya ihtiyaç duyulan dal-
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larda öğretim yapan orta decereli meslekî okullarda ya da yükseköğretim kurumlarında okuyan öğ­
rencilere burs vermek veya parasız yatılı öğrenci okutmak suretiyle sağlamakta olup, bu şekilde 
okutulan öğrenciler, mezuniyetlerini müteakip ilgili kurumlara başvurmakta ve üç ay içinde bu ku­
rumların boş memur kadrolarına atamaları yapılmaktadır. 

Eğitilmiş insan ihtiyacını karşılamak amacıyla Cumhuriyetimizin ilk yıllarında başlatılmış ve 
uzun yıllar sürdürülmüş olan mecburî hizmet karşılığı öğrenci okutma uygulaması, ülkemizde eği­
timin yaygınlaşması ve seviyesinin yükselmesi karşısında, giderek önemini yitirmiş ve uygulama 
alanı daralmıştır. 

Diğer taraftan, bu şekilde okutulan öğrencilerin boş kadrolara atamaları bu kurumları istihdam 
baskısı altında bırakmakta, zaman zaman boş kadrolar da yeterli olmadığından, kadro ihdası yolu­
na gidilmektedir. Bu durum bir yandan kadroların, diğer yandan personel giderlerinin artmasına yol 
açmaktadır. 

Mecburî hizmet yükümlülüğünün kamu kurum ve kuruluşları üzerindeki istahdam baskısını 
azaltmak ve kurumların değişen hizmet ihtiyaçlarına göre daha kaliteli personel temin etmelerini 
sağlamak maksadıyla, 1995 ve 1996 Malî Yılı Bütçe Kanunlarında bir düzenleme yapılmıştır. Her 
yıl bütçe kanunlarında bu tür hükümlere yer verilmesi yerine 657 sayılı Kânuna bir ek madde ek­
lenmek suretiyle düzenleme yapılması daha uygun olacaktır. 

Diğer taraftan, halen mecburî hizmet yükümlüsü olarak okuyan öğrencilere gerek mezuniyet­
lerinden gerekse memuriyete atanmalarından sonra tek taraflı olarak mecburî hizmet yükümlülüğü­
nü, tazminat borcu doğmaksızın sona erdirme hakkı verilmektedir. Bu öğrencilerin memuriyete 
atanmayı dilemeleri halinde ise hakları saklı bulunmaktadır. Ayrıca, 23.12.1994 tarih ve 4061 sa­
yılı 1995 Malî Yılı Bütçe Kanununun 50 nci maddesinin (c) bendi hükmü uyarınca mecburî hizmet 
yükümlülüğü kaldırılanların tazminat borcuna dönüşmüş yükümlülükleri de kaldırılarak, mağduri­
yetleri giderilmektedir. Ancak, Devletin büyük masraflar ile yurt dışında okuttuğu öğrenciler ile 
Türk Silahlı Kuvvetleri ve Emniyet Genel Müdürlüğü gibi özelliği olan kurumlarımız tarafından 
okutulan öğrenciler tamamen bu madde uygulaması dışında bulunmaktadırlar. 

Madde 3. — 351 sayılı Kanun ile kurulmuş bulunan Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kuru­
munun amacı; yükseköğrenim gören öğrencilere bu Kanun gereğince kredi vermek, yurtlar yaptır­
mak ve yurt işletmesini sağlamak suretiyle Türk gençlerinin yüksek öğrenimlerini, sosyal ve kül­
türel gelişmelerini kolaylaştırmaktır. 

Kurumun kuruluş kanunu gerekçesinde krediye tahsis edilen paranın döner sermaye olması ve 
verilen borcun mutlaka geri gelmesi böylelikle de yeni kredi alacak öğrencilere bu paranın tahsis 
edilmesi öngörülmüştür. Ancak, yıllar itibariyle paranın değer kaybetmesi sonucunda geri dönen 
kredi borçlarının reel değerinde büyük azalma olmuş ve yeni öğrencilerin kredi ihtiyaçlarını karşı­
lamada son derece yetersiz kalmıştır. 

Verilen kredilerden toplanan para ile yeni öğrencilerin öğrenim kredilerinin karşılanması im­
kânsız hale gelmekte, bu uygulama her yıl bütçeye büyük miktarlarda yük getirmektedir. 

Bu sebeple, 351 sayılı Kanunun 16 ncı maddesinde yapılan değişiklikler ile verilen kredilerin 
enflasyon karşısındaki değerinin bir miktar korunarak yüksek öğrenime giren yeni öğrencilerin kre­
dilerinin finansmanında kullanılması sağlanacaktır. 

Ayrıca, Kredi ve Yurtlar Kurumu Yönetim Kurulunun belirleyeceği kriterlere göre öğrencile­
rin borçlarından % 50'sine kadar indirim yapma imkânı da getirilmekte, kredi borçlanmalarındaki 
güçlükler azaltılmakta, kefalet ve kefil gösterme şartı kaldırılarak reşit öğrencinin imzası, reşit de-

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı : 86) 



ğilse veli veya vasisinin borçlu sıfatı ile imzası yeterli görülmektedir. Takibinde yarar bulunmayan 
ve bütçe kanunlarında gösterilen miktarları aşmayan kredi borçlarına da terkin imkânı getirilmek­
tedir. 

Geçici Madde 1. — Bu Kanunun 1 inci maddesi ile 1050 sayılı Muhasebe-i Umumiye Kanu­
nuna eklenen ek 11 inci madde gereğince; baraj, liman, havalimanı, enerji santralı, tesis gibi taşın­
maz mal ve sair varlıkları kullanan kamu kurum ve kuruluşların gayri safı hâsılatlarından, bu kul­
lanıma karşılık olmak üzere 1996 Malî Yılından hangi kurum ve kuruluşlardan ne oranda pay alı­
nacağının tespitine Maliye Bakanı yetkili kılınmaktadır. 

Madde 4. —Yürürlükten kaldırılan hükümlere ilişkin maddenin; 
(a) bendi; bilindiği üzere 2108 sayılı Muhtar Ödenek ve Sosyal Güvenlik Yasasının 2 nci mad­

desinde; "Şehir ve kasaba mahalle muhtarlan 15.4.1944 tarihli ve 4541 sayılı Kanuna göre ve harç 
pulu karşılığında tahsil edecekleri harçları mal sandıklarına yatınrlar ve bunun % 25'i kendilerine 
prim olarak ödenir." hükmü yeralmaktadır. Bu hükmün uygulanması her yıl bütçe kanunlarına ko­
nulan hükümlerle durdurulmaktadır. Yapılan düzenleme ile anılan hüküm bütçe kanunlarında askı­
ya alınma gerekçesi doğrultusunda, maddenin (a) bendi ile yürürlükten kaldırılmaktadır. 

(b) bendi ile 2547 sayılı Kanunun lisansüstü öğrenim yapan öğrencilerden harç alınmayacağı­
nı hükme bağlayan 50/c maddesi yürürlükten kaldırılmıştır. 

. (c) bendi ile Resmî Gazetelerin ilgili kamu kurum ve kuruluşlarına Başbakanlık Mevzuatı Ge­
liştirme ve Yayın Genel Müdürlüğünce doğrudan ve parasız olarak gönderilmesini öngören ve uy­
gulama imkânı bulunmayan 1322 sayılı Kanunun 7 nci maddesi yürürlükten kaldınlmıştir. . 

(d) bendi ile 2946 sayılı Kamu Konutlan Kanununun işletme, bakım ve onarım giderlerine iliş­
kin 6 nci maddesi, yürürlükten kaldınlmıştir. 

Bu Kanunun 3 üncü maddesi hükmü ile yapılan düzenleme karşısında, (e) bendi ile 351 sayı­
lı Kanunun 15 Ve 18 inci maddeleri yürürlükten kaldırılmıştır. 

Bu Kanunun 1 inci amaddesinde Fonların Ödenek ve gelirleri konusunda yapılan düzenleme 
sonrasında, kanun ve kanun hükmünde kararnamelerin, bu Kanunun 1 inci maddesi ile 1050 sayı­
lı Kanuna eklenen Ek 8 inci maddeye aykırı hükümleri (f) bendi ile yürürlükten kaldırılmıştır. 

(g) bendi ile 3320 sayılı Memurlar ve İşçiler ile Bunların Emeklilerine Konut Edindirme Yar­
dımı Yapılması Hakkında Kanunun 3 üncü maddesi yürürlükten kaldırılmaktadır. Böylece sözko-
nusu Kanunun diğer maddeleri uygulanmaya devam edilecek, ancak işçiler ve memurlar adına ye­
ni Konut Edindirme Yardımı yapılmayacaktır. 

Madde 5. — Bu Kanun maddelerinin yürürlüğe giriş tarihini belirtmektedir. 
Madde 6. — Bu Kanunun yürütme esaslarını belirtmektedir. 
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Plan ve Bütçe Komisyonu Raporu 

Türkiye Büyük Millet Meclisi 
Plan ve Bütçe Komisyonu 30.7.1996 

Esas No. :1149i 
Karar No.: 40 

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA 
Maliye Bakanlığınca hazırlanarak, Bakanlar Kurulunca 29.7.1996 tarihinde Türkiye Büyük 

Millet Meclisi Başkanlığına sunulan ve Başkanlıkça 30.7.1996 tarihinde Komisyonumuza havale 
edilen "Bütçe Kanunlarında Yer Alan Bazı Hükümlerin İlgili Kanunlarında Düzenlenmesi Hakkın­
da Kanun Tasarısı" Genel Kurulun 30.7.1996 tarihli 84 üncü birleşiminde kabul edilen tavsiye ka­
rarı uyarınca, Komisyonumuzun aynı tarihte yaptığı 40. inci birleşiminde, Hükümeti temsilen Ma­
liye Bakanı başkanlığında, Maliye Bakanlığı, Devlet Planlama Teşkilatı ve Hazine Müsteşarlıkları 
temsilcilerinin de katılmalarıyla incelenip görüşülmüştür. 

Bilindiği gibi; Anayasa Mahkemesinin 17.7.1996 tarihli E.1996/23 ve Y.D. 1996/5-1 sayılı 
kararı ile 22.4.1996 tarihli ve 4139 sayılı 1996 Malî Yılı Bütçe Kanununun 30 ve 31 inci madde­
leri, 48 inci maddesinin (c), (e) ve (f) bentleri, 60 inci maddesi ile 68 inci maddesinin (b) bendinin 
3 numaralı alt bendi, (c) ve (d) bentleri, (f) bendinin 1 ve 6 numaralı alt bentleri, (h) ve (i) bentle: 

rinin yürürlükleri durdurulmuş bulunmaktadır. Mahkeme bu kararı verirken, uygulamadan doğacak 
ve sonradan giderilmesi güç ya da olanaksız durum ve zararların önlenmesi hususunu gerekçe ola­
rak göstermiştir. 

1050 sayılı Muhasebe-i Umumiye Kanununun 6 ncı maddesinde, bütçe; Devlet daire ve ku­
rumlarının yıllık gelir ve gider tahminlerini gösteren ve bunların uygulanmasına ve yürütülmesine 
izin Veren bir kanun olarak tanımlanmaktadır. Gelirlerin ve giderlerin toplanmasına ve harcamala­
rına ilişkin usul ve yükümlülüklerin başka kanunlarda düzenlenmesine rağmen, bunların uygula­
maya konulması 1050 sayılı Kanunun bu hükmü gereğince ancak bütçe kanunlarının verdiği izin­
le mümkündür. 

Anayasanın 161 inci maddesinde, Devletin ve kamu iktisadî teşebbüsleri dışındaki kamu tüzel 
kişilerinin harcamalarının yıllık bütçelerle yapılacağı, ayrıca, bütçe kanununa bütçe ile ilgili hü­
kümler dışında hiçbir hüküm konulamayacağı, belirtilmektedir. Anayasanın 161 inci maddesinin 
amacı,,bütçe kanunlarında, "bütçe ile ilgili hüküm" dışında hükümlere yer vermemek, böylece büt­
çe kanunlarını kendi yapısı içinde bütünleştirmektir. Ancak, uygulamada, bütçeyle doğrudan ilgisi 
bulunmadığı düşünülmekle birlikte, harcamalara gerekli açıklığı sağlayan hükümlere zaman zaman 
yer verilmek zorunluluğu ile karşı karşıya kalınmaktadır. Bu hükümler, Anayasaya aykırılığı ileri 
sürülerek iptal talebi ile dava konusu olmaktadır. Verilen iptal kararları, hiç şüphesiz, malî ve eko­
nomik hedefleri etkilemekte ve süratle doldurulması gereken hukukî boşluklar yaratmaktadır. Oy­
sa, Anayasa Mahkemesince yürürlüğü durdurulan veya iptal edilen hükümler, yeni düzenlemeler 
olmayıp, yıllarca bütçe kanunlarında yer alan ve uygulanan hükümlerdir. 

Tasarı ile, ilgili kanunlarında düzenlenmesi gereken hükümlerin, bütçe kanunu yerine, bu ka­
nunlarda yer alması öngörülmektedir. Böylece, bütçe kanunları, Anayasanın 161 inci maddesine 
uygun bir yapıya/kavuşturulmaktadır, 

Tasarının tümü üzerindeki görüşmelere geçilmeden önce Hükümet adına yapılan açıklamalar-
da;.22.4.1996 tarih ve 4139 sayılı 1996 malî Yılı Bütçe Kanunu hakkında Anayasa Mahkemesince 
yürütmeyi durdurma kararı verildiği, iptal davasının da devam ettiği, tasarının bu nedenle ortaya 
çıkan boşluğu doldurmak amacına yönelik olduğu, sadece acil olan hükümler için düzenleme geti-
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rildiği, hiçbirinin yeni olmadığı, mevcut hükümlerin Anayasa Mahkemesinin daha önceki iptal ge-
. rekçelerine de uygun olarak ilgili kanunlarında yeniden düzenlendiği, kaldı ki yürürlüğü durduru­

lan veya iptal edilen hükümlerin esas yönünden değil, ilgili kanunları yerine, bütçe kanunlarında 
tanzim edildikleri için bu durumun ortaya çıktığı ifade edilmiştir. 

Yapılan görüşmelerde; tasarının bir ihtiyaçtan hatta zorunluluktan kaynaklandığı aksi takdir­
de bütçede; 13 trilyonu döner sermaye gelirleri, 145 trilyonu fon gelirleri, 56 trilyonu da gelirler­
den öngörülen çeşitli kesintilerden olmak üzere toplam 214 trilyon liralık bir gelir azalmasına yol 
açılacağı, ancak iptal veya yürürlüğü durdurma durumunun yeni olmadığı, Türkiye Büyük Millet 
Meclisinin huzuruna Anayasal eleştirilere fırsat vermeyecek, sadece yürürlüğü durdurulan hüküm­
leri değil, üzerinde tereddüt edilen konulan da kapsayacak, daha iyi düzenlenmiş, daha geniş kap­
samlı bir tasarı getirilebileceği, Bakanlar Kuruluna ve Maliye Bakanına verilen yetkilerin fazla ol­
duğu, tasarının aceleye getirilmiş bir görünüm verdiği, Komisyonda daha kapsamlı duruma getiril­
mesinde fayda görüldüğü, tasarının bu haliyle de Anayasaya aykırı olduğu, gibi görüş ve eleştiri­
ler dile getirilmiştir. 

Hükümet adına verilen tamamlayıcı bilgilerde ise; tasarının kanunlaşmasında ülke açısından 
da büyük zaruret bulunduğu, aceleye getirilmiş bir tasarı olmadığı, Maliye Bakanlığı bünyesinde 
bu konuda ayrıca kapsamlı bir çalışmanın yapıldığı, iptale konu olan madde sayısının tasarı ile ge­
tirilen madde sayısından çok fazla olduğu, daha sağlıklı bir düzenleme yapılabilmesi için şimdilik 
sadece yürütmenin durdurulması ile ilgili maddeleri kapsayan bir tasarının getirilmiş olduğu, daha 
kapsamlı bir tasarının yeni yasama yılında Türkiye Büyük Millet Meclisine sunulacağı, tasarının 
Anayasaya aykırı olmadığı bilakis Anayasal bir gereğin tasarı ile yerine getirildiği belirtilmiştir. 

Bu görüşmeleri takiben tasarı ve gerekçesi Komisyonumuzca da benimsenerek maddelerinin 
görüşülmesine geçilmiştir. 

Tasarının; 
— 1050 sayılı Muhasebe-i Umumiye Kanununa ek maddeler ilave eden çerçeve 1 inci mad­

desindeki; 

— Ek 8 ve 9 uncu maddeleri aynen, 
— Ek 10 uncu maddesi; çeşitli kanunlarla genel bütçe gelirlerinden kamu kurum ve kuruluş­

larına aktarılması öngörülen paraların kanunî oran ve miktarlarının o malî yıl içinde yeniden belir-
lenebileceği doğrultusunda yeniden düzenlenmesi suretiyle, • 

— Ek 11 inci maddesi; 1 inci fıkrasının sonundaki "...bu kullanıma karşılık olmak üzere bir 
bedel tahsil edilerek genel bütçeye irat kaydedilebilir." ibaresinin "...bu kullanım karşılığı olarak 
belirli bir oran dahilinde bir bedel tahsil edilerek genel büçteye irat kaydedilebilir." şeklinde değiş­
tirilmesi suretiyle, 

— 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa ek maddeler ilave eden çerçeve 2 nci maddesinin; 
— Ek 34 üncü maddesi, 1 inci fıkrasında yer alan "...herhangi..." kelimesinin "...benzeri..." 

şeklinde değiştirilmesi, 2 nci fıkrasının son iki cümlesinin, ilgililere ödemede kolaylık sağlanması 
amacıyla yeniden düzenlenmesi, suretiyle, 

— Ek 35 inci maddesi; maddenin başına, "Yurtiçinde Okutulan Öğrencilerin Mecburî Hizmet 
Yükümlülüğü" şeklinde başlık ilavesi suretiyle, 

— 351 sayılı Yüksek Öğretim Kredi ve Yurtlar Kurumu Kanununun 16 nci maddesini değişti­
ren çerçeve 3 üncü maddesi; anılan maddenin 2 nci fıkrasındaki "...bir yıl..." ibaresinin "...iki yıl..", 
"...iki yıl..." ibaresinin ise "...dört yıl..." şeklinde değiştirilmesi suretiyle, 
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— 2547 sayılı Yüksek Öğretim Kanununun Ek 18 inci maddesinin 2 nci fıkrasının, uygulama­
da meydana gelebilecek yanlış anlamaları önlemek amacıyla yeniden düzenleyen bir metnin, tasa­
rıya yeni çerçeve 4 üncü madde olarak ilave edilmesi suretiyle, 

— Yürürlükten kaldırılan hükümlere ilişkin 4 üncü maddesi; 5 inci madde olarak aynen, 
— Geçici 1 inci maddesi; 5 inci maddesinden sonra gelmek üzere aynen, 
— Yürürlüğe ilişkin 5 inci maddesi, (c) bendinde geçen "...4 üncü maddesinin..." ibaresinin, 

ilave edilen yeni madde nedeniyle madde numaraları yeniden düzenlendiğinden, "...5 inci madde­
sinin..." şeklinde düzeltilmesi, maddenin sonunda yer alan "...geçerli olmak üzere yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer." ibaresinin "...geçerli olmak üzere yürürlüğe girer." şeklinde düzeltilmesi ve mad­
de numarasının "6" olarak değiştirilmesi suretiyle, 

— Yürütmeye ilişkin 6 nci maddesi; 7 nci madde olarak aynen, 
kabul edilmiştir. 
Ayrıca, tasarının başlığı, içeriğindeki kanunların tamamını kapsaması amacıyla, "26.5.1927 

Tarih ve 1050 Sayılı, 14.7.1965 Tarih ve 657 Sayılı, 16.8.1961 Tarih ve 351 Sayılı 29.8.1977 Ta­
rih ve 2108 Sayılı, 4.11.1981 Tarih ve 2547 Sayılı, 23.5.1928 Tarih ve 1322 Sayılı, 9.11.1983 Ta­
rih ve 2946 Sayılı ve 11.11.1986 Tarih ve 3320 Sayılı Kanunların Bazı Hükümlerinde Değişiklik 
Yapılması ve Bazı Hükümlerinin Yürürlükten Kaldırılmasına Dair Kanun Tasarısı" şeklinde yeni­
den düzenlenmiştir. 

Raporumuz, Genel Kurulun onayına sunulmak üzere Yüksek Başkanlığa saygı ile arz olunur. 
Başkan Başkanvekili 

/. Ertan Yülek Nurhan Tekinel 
Adana • Kastamonu 
Sözcü Kâtip 

Sait Açba Hayri Doğan 
Afyon , Antalya 
Üye Üye 

İlhan Aküzüm Gökhan Çapoğlu 
Ankara Ankara 

(Muhalefet şerhim eklidir.) 

Üye Üye 
Hikmet Uluğbay Metin Şahin 

Ankara Antalya 
(Muhalefet şerhim eklidir.) (Muhalefet Şerhim eklidir.) 

Üye Üye 
Saffet Kaya Alaattin Sever Aydın 

Ardahan Batman 
Üye Üye 

Ataullah Hamidi Necmi Hoşver 
Batman Bolu 

(İmzada bulunamadı) 
Üye Üye 

Nevfel Şahin Mustafa Yıldız 
•Çanakkale Erzincan 

(İmzada bulunamadı) 
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• Üye 
Aslan Polat 

Erzurum 

Üye 
AvniAteş 
İstanbul 

Üye 
Algan Hacaloğlu 

İstanbul 
(Muhalefet şerhim eklidir) 

Üye 
Turhan Arınç 

İzmir 

Üye 
Zeki Ünal 
Karaman 

Üye 
Fethi Acar 
Kastamonu 

Üye 
Mustafa Ünaldı 

Konya 
Üye 

Miraç Akdoğan 
Malatya 

(İmzada bulunamadı) 
Üye 

Ertuğrul Eryılmaz 
Sakarya 

Üye 
Musa Uzunkaya 

Samsun 
Üye 

Metin Gürdere 
Tokat 

(İmzada bulunamadı) 

Üye 
Hüseyin Yayla 

Hatay 
(İmzada bulunamadı) 

Üye 
Zekeriya Temizel 

İstanbul 
(Muhalefet şerhim vardır) 

Üye 
Ali Topuz 
İstanbul 

(İmzada bulunamadı) 
Üye 

Esat Bütün 
Kahramanmaraş 

(İmzada bulunamadı) 
Üye 

Zeki Karabayır 
Kars 
Üye 

Nurettin Kaldırımcı 
Kayseri 

Üye 
Mehmet Ali Yavuz 

Konya 
Üye 

Nezir Aydın 
Sakarya 

Üye 
Biltekin Özdemir 

Samsun 
Üye 

Temel Karamollaoğlu 
Sivas 
Üye 

Kemalettin Göktaş 
Trabzon 

KARŞIT OY YAZISI 
a) Tasarının bütünü idarede keyfilik, yetkilerin keyfi olarak kullanılmasını öngörmekte; bu 

kapsamda fon ve döner sermaye gelirleri ile belirli kamu kurumlarının kaynaklarının, bu kuruluş­
ların kendi yasa veya kuruluşları ile ilgili KHK de gerekli düzenlemeler yapılmadan bu tasarı ile 
bütçeye keyfi olarak aktarılmasını kapsamaktadır. 
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b) Tasarının 1 inci maddesi, bir çok alt maddesi ile Anayasanın 87,88 ve 89 uncu maddeleri­
ne aykırıdır. 

c) Tasarının üçüncü maddesi eğitimde fırsat eşitliği ve sosyal devlet ilkelerine aykırıdır. 

d) Geçici madde 1, Maliye Bakanına verdiği sınırsız yetki ile Anayasaya aykırıdır. 
KARŞI OY YAZISI 

31.7.1996 
26.5.1927 tarih ve 1050 sayılı, 14.7.1965 tarih ve 657 sayılı, 16.8.1961 tarih ve 351 sayılı, 

29.8.1977 tarih ve 2108 sayılı, 4.11.1981 tarih ve 2547 sayılı, 23.5.1928 tarih ve 1322 sayılı, 
9.11.1983 tarih ve 2946 sayılı ve 11.11.1986 tarih ve 3320 sayılı kanunların bazı hükümlerinde de­
ğişiklik yapılması ve bazı hükümlerinin yürürlükten kaldırılmasına dair kanun tasarısı, Anayasa 
Mahkemesince 1996 yılı bütçe kanununun iptal edilen maddelerinin yol açtığı gelir kaybını gider­
meyi amaçlamaktadır. 

İlgili kanunlarda yapılan değişiklikler, Anayasa Mahkemesinin iptal gerekçesinde ileri sürülen 
aykınlıklan ortadan kaldırmadığı gibi, bütçe kanunundaki düzenlemelerden ötede Anayasayı ihlal 
eden niteliktedir. 

Bu ve Komisyonda açıklanan diğer nedenlerle tasarıya red oyu kullanıyoruz. 
Gökhan Çapoğlu Hikmet Uluğbay 

Ankara Ankara 
Metin Şahin Zekeriya Temizel 

Antalya istanbul 
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HÜKÜMETİN TEKLİF ETTİĞİ METİN 
Bütçe Kanunlarında Yer Alan Bazı Hükümlerin İlgili Kanunlarında Düzenlenmesi 

Hakkında Kanun Tasarısı 

MADDE 1. - 26.5.1927 tarih ve 1050 sayılı Muhasebe-i Umumiye Kanununa aşağıdaki Ek 
Maddeler ilave edilmiştir. 

"Fonların Ödenek ve Gelirleri 
EK MADDE 8. - Kanun, kanun hükmünde kararname, yönetmelik ve diğer mevzuatla kurul­

muş olan fonların her türlü gelirleri hazine adına açılan bir müşterek fon hesabında toplanır. 
" Yılları bütçe kanunları ile hangi fonların bütçe kapsamına dahil edileceği belli edilir. Bütçe 

kapsamı içine alınan fonlar hizmetlerini bütçenin (A) cetveline konulan ödeneklerle yerine getirir­
ler. Bunların gelirleri genel bütçe geliri olarak (B) cetveline gelir kaydedilir. Ancak bu gelirlerden 
kredi ana para geri dönüşleri, kredi faizleri, borçlanma ve satış hâsılatı ile üniversite araştırma fon­
larının döner sermayeden aldıkları paylar bütçenin (B) işaretli cetveline gelir kaydedilmeden doğ­
rudan müşterek fon hesabından ilgili fonun gider hesabına aktarılır. 

Kapsam dışında bırakılan fonların gelirleri ve harcamaları bütçe ile ilişkilendirilmez. Ancak, 
bunların müşterek fon hesabında toplanan gelirlerinden Maliye Bakanı ve Hazine Müsteşarlığının 
bağlı olduğu Bakanın birlikte teklifi üzerine Başbakanın onayı ile belirlenecek oran ve miktarlarda 
kesinti yapılarak genel bütçeye gelir kaydedilebilir. 

Tüm fonlar hizmet ve harcamalarını kendi mevzuatlarında yer alan esas ve usullere göre yü­
rütürler. 

Fon gelirlerinin tahsili, takibi, gelir kaydı, muhasebeleştirilmesi ve denetimine ilişkin süre, 
esas ve usuller Maliye Bakanlığı ile Hazine Müsteşarlığınca müştereken tespit edilir. 

Kanun ve kanun hükmünde kararname ile kurulanlar hariç olmak üzere, hizmet alanı kalma­
yan fonlar Maliye Bakanı ve Hazine Müsteşarlığının bağlı olduğu Bakanın müşterek teklifi ve Baş­
bakan onayı ile tasfiye edilebilir. Bunların tasfiyesine ilişkin her türlü düzenlemeleri yapmaya Ma­
liye Bakanı ile Hazine Müsteşarlığının bağlı olduğu Bakan yetkilidir." 

"Döner Sermaye Gelirleri 
EK MADDE 9. - Genel bütçeye dahil dairelere ve katma bütçeli idarelere bağlı döner serma­

yeli işletmelerin (iş yurtları ve benzeri kuruluşlar dahil) aylık gayrisafi hâsılatının % 10'u (genel ve 
katma bütçeli daire ve idarelere bağlı hastanelerin döner sermayeli işletmeleri için % 9'u) en geç 
ertesi ayın 20'sine kadar genel bütçeye irat kaydedilmek üzere ilgili saymanlıklara yatırılır. Zorun­
lu hallerde Maliye Bakanlığınca ek süre verilebilir. 

Bu şekilde hesaplanan tutarın % 30'una kadar olan kısmının hâsılatın tahakkukunda, kalan kıs­
mının da tahsilinde ödettirilmesine Maliye Bakanı yetkilidir. 

Yıl sonu kârları ile aylık gayrisafi hâsılat üzerinden genel bütçeye aktarılacak miktarlar zama­
nında yatırılmadığı takdirde, 6183 sayılı Kanundaki usullere göre, yıllık % 12 zamlı olarak tahsil 
edilir. Hesaplanan zam, döner sermayelerin ita amiri ve saymanlarından yarı yarıya alınır. Ancak, 
Maliye Bakanlığınca verilmiş ek süreler için zam uygulanmaz. 
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PLAN VE BÜTÇE KOMİSYONUNUN KABUL ETTİĞİ METİN 

26.5.1927 Tarih ve 1050 Sayılı, 14.7.1965 Tarih ve 657 Sayılı, 16.8.1961 Tarih ve 351 Sayılı, 
29.8.1977 Tarih ve 2108 Sayılı, 4.11.1981 Tarih ve 2547 Sayılı, 23.5.1928 Tarih ve 1322 Sayı­
lı, 9.11.1983 Tarih ve 2946 Sayılı ve 11.11.1986 Tarih ve 3320 Sayılı Kanunların Bazı Hüküm­
lerinde Değişiklik Yapılması ve Bazı Hükümlerinin Yürürlükten Kaldınlmasına Dair Kanun 

Tasarısı 
MADDE 1. - 26.5.1927 tarih ve 1050 Sayılı Muhasebe-i Umumiye Kanununa aşağıdaki Ek 

Maddeler ilave edilmiştir. 
Fonların Ödenek ve Gelirleri 
EK MADDE 8. - Tasarının Ek 8 inci maddesi aynen kabul edilmiştir. 
Döner Sermaye Gelirleri 
EK MADDE 9. - Tasarının Ek 9 uncu maddesi aynen kabul edilmiştir. 

EK MADDE 10. - İlgili yıl bütçe kanunları ile çeşitli kanunlara genel bütçe gelirlerinden ka­
mu kurum ve kuruluşlarına aktarılması öngörülen paraların kanunî oran ve miktarları o malî yıl için 
yeniden belirlenebilir. 

EK MADDE 11. - Baraj, liman, havalimanı, enerji santralı, tesis gibi taşınmaz mal ve sair var­
lıklar kullanan kamu kurum ve kuruluşlarının gayrisafi hâsılatlarından, bu kullanım karşılığı olarak 
belirli bir oran dahilinde bir bedel tahsil edilerek genel bütçeye irat kaydedilebilir. 

Hangi kurum ve kuruluşlardan ne oranda pay alınacağı her yıl bütçe kanunları ile tespit edilir. 
Bu payların takip, tahsil ve denetimine ilişkin esas ve usulleri belirlemeye Maliye Bakanlığı 

ile Hazine Müsteşarlığı yetkilidir. 
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(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

Genel bütçeye dahil dairelere ve katma bütçeli idarelere bağlı döner sermayeli işletmelerden ge­
rekli görülenlerin birleştirilmesine, devredilmesine ve tasfiye edilmesine Maliye Bakanı yetkilidir. 

Döner sermayeli işletmelerin aylık gayrisafı hâsılatından irat kaydedilecek oranı, % 30'a ka­
dar yükseltmeye Maliye Bakanı yetkilidir, 

Genel bütçeye dahil dairelerin ve katma bütçeli idarelerin, özel kanunlarında bu Kanuna tabi 
olmayacağı belirtilen döner sermaye işletmeleri hakkında da bu madde hükümleri uygulanır." 

"EK MADDE 10. - îlgili yıl bütçe kanunları ile çeşitli kanunlarla genel bütçe gelirlerinden ku­
rum ve kuruluşlara aktarılması öngörülen paraların kanunî oran ye miktarları değiştirilebilir, yeni­
den tespit edilebilir veya uygulanması o yıl için tamamen durdurulabilir." 

"EK MADDE 11. - Baraj, liman, havalimanı, enerji santralı, tesis gibi taşınmaz mal ve sair 
varlıklan kullanan kamu kurum ve kuruluşlarının gayrisafi hâsılatlarından, bu kullanıma karşılık 
olmak üzere bir bedel tahsil edilerek genel bütçeye irat kaydedilebilir. 

Hangi kurum ve kuruluşlardan ne oranda pay alınacağı her yıl bütçe kanunları ile tespit edilir. 

Bu payların takip, tahsil ve denetimine ilişkin esas ve usulleri belirlemeye Maliye Bakanlığı 
ile Hazine Müsteşarlığı yetkilidir." 

MADDE 2. - 14.7.1965 tarih ve 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa aşağıdaki Ek Madde­
ler ilave edilmiştir. 

"Yurtdışı Eğitim Masraflarının Tahsili 
EK MADDE 34. - İlgili kanunlarına göre; öğrenim yapmak, yetiştirilmek, eğitilmek, bilgile­

rini artırmak, staj yapmak veya herhangi bir nedenle geçici süreli görevlendirilmek suretiyle, üç ay 
veya daha fazla süre ile yurtdışına gönderilen kamu personeli yurtdışında bulundukları sürenin iki 
katı kadar mecburî hizmetle yükümlüdürler. Bu şekilde yurt dışına gönderilecek personelden, ör­
neği Maliye Bakanlığı tarafından hazırlanmış "Yüklenme Senedi ile Muteber İmzalı Müteselsil Ke­
falet Senedi" alınır. 

Anılan personelin mecburî hizmet yükümlülüğünü yerine getirmeden veya tamamlamadan gö­
revinden ayrılması, müstafi sayılması ya da bir ceza ile görevine son verilmesi halinde, kendileri 
için kurumlarınca fiilen döviz olarak yapılmış olan her türlü masraflar aynı döviz cins ve miktarı 
üzerinden borçlandırılır. Döviz borcu toplamından mecburî hizmetin tamamlanan kısmı için hesap­
lanan miktar indirilir. Hesaplanan borç miktarı, ilgilinin durumu ve ödettirilecek meblağ dikkate 
alınarak azamî beş yıla kadar taksitlendirilebilir. Borç miktarı ilgili tarafından dövizle ödenir. Öde­
menin Türk Lirası üzerinden yapılması durumunda, tahsilat tarihindeki T.C. Merkez Bankasınca 
tespit ve ilan edilen efektif satış kuru üzerinden ödemeler dövize çevrilerek yukarıda belirlenen şe­
kilde hesaplanan döviz borcundan mahsup edilir. 

İlgilinin eğitimdeki başarısızlığı veya kendi kusuru nedeniyle yurtdışından geri çağrılması ya 
da verilen süreyi tamamlayıp başarısız olarak dönmesi durumunda da, ilgili için fiilen döviz olarak 
yapılmış olan her türlü masrafların tamamı aynı esaslara göre ödettirilir. 

30.4.1992 tarih ve 3797 sayılı Millî Eğitim Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Ka­
nunun 19 uncu maddesine 492 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile eklenen (I) bendi kapsamın­
da bulunanlar hakkında üçüncü fıkra hükmü, 8.4.1929 tarih ve 1416 sayılı Ecnebi Memleketlere 
Gönderilecek Talebe Hakkında Kanun ve diğer kanun hükümleri uyarınca yurtdışına gönderilen 
öğrenciler hakkında da bu madde hükümleri uygulanır. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 86) 
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MADDE 2. - 14.7,1965 tarih ve 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa aşağıdaki Ek Madde­
ler ilave edilmiştir. 

Yurtdışı Eğitim Masraflarının Tahsili 
EK MADDE 34. - İlgili kanunlarına göre; öğrenim yapmak, yetiştirilmek, eğitilmek, bilgile­

rini artırmak, staj yapmak veya benzerî bir nedenle geçici süreli görevlendirilmek suretiyle, üç ay 
veya daha fazla süre ile yurtdışına gönderilen kamu personeli yurtdışında bulundukları sürenin iki 
katı kadar mecburî hizmetle yükümlüdürler. Bu şekilde yurt dışına gönderilecek personelden, ör­
neği Maliye Bakanlığı tarafından hazırlanmış "Yüklenme Senedi ile Muteber İmzalı Müteselsil Ke­
falet Senedi" alınır. 

Alınan personelin mecburî hizmet yükümlülüğünü yerine getirmeden veya tamamlamadan gö­
revinden ayrılması, müstafi sayılması ya da bir ceza ile görevine son verilmesi halinde, kendileri 
için kurumlarınca fiilen döviz olarak yapılmış olan her türlü masraflar aynı döviz cins ve miktarı 
üzerinden borçlandırılır. Döviz borcu toplamından mecburî hizmetin tamamlanan kısmı için hesap­
lanan miktar indirilir. Hesaplanan borç miktarı, ilgilinin durumu ve ödettirilecek meblağ dikkate 
alınarak azamî beş yıla kadar taksitlendirilebilir. Borç miktarı ilgili tarafından Türk Lirası ile öde­
nir ve yapılan ödeme miktarı tahsil tarihindeki T.C. Merkez Bankasınca tespit ve ilan edilen efek­
tif satış kuru üzerinden ödemeler dövize çevrilerek yukarıda belirlenen şekilde hesaplanan döviz 
borcundan mahsup edilir. 

İlgilinin eğitimdeki başarısızlığı veya kendi kusuru nedeniyle yurtdışından geri çağrılması ya 
da verilen süreyi tamamlayıp başarısız olarak dönmesi durumunda da, ilgili için fiilen döviz olarak 
yapılmış olan her türlü masrafların tamamı aynı esaslara göre ödetterilir. 

30.4.1992 tarih ve 3797 sayılı Millî Eğitim Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Ka­
nunun 19 uncu maddesine 492 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile eklenen (ı) bendi kapsamın­
da bulunanlar hakkında üçüncü fıkra hükmü, 8.4.1929 tarih ve 1416 sayılı Ecnebi Memleketlere 
Gönderilecek Talebe Hakkında Kanun ve diğer kanun hükümleri uyarınca yurtdışına gönderilen 
öğrenciler hakkında da bu madde hükümleri uygulanır. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 86) 



- 1 6 -

(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

Kendi imkânları ile yurtdışında öğrenim gören öğrenciler bu madde hükmünün dışındadır." 

"EK MADDE 35. - Kamu kurum ve kuruluşları tarafından personel kanunları ve diğer özel 
kanunlarda yer alan hükümlere göre bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren okutulacak ye­
ni öğrencilere mecburî hizmet yükümlülüğü getirilemez. 

Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihte mecburî hizmet karşılığı okutulmakta olan öğrenciler, 
mezuniyetlerinden veya memuriyete atanmalarından sonra kurumlarından mecburî hizmet yüküm­
lülüğünün kaldırılmasını talep edebilirler. Bu takdirde başka hiçbir işleme gerek kalmaksızın, mec­
burî hizmet yükümlülüğü ve tazminat borçları (1.1.1995 tarihinden önce mecburî hizmet yükümlü­
lüğünü ihlal edenlerin borçlan dahil) ortadan kalkar. 

Yurtdışında okutulanlar ile Türk Silahlı Kuvvetleri ve Emniyet Genel Müdürlüğü tarafından 
okutulanlar hakkında bu madde hükmü uygulanmaz." 

MADDE 3. - 16.8.1961 tarih ve 351 sayılı Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu Kanu­
nunun 16 ncı maddesi madde başlığı ile birlikte aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

"Kredi Borcunun Tespiti ve Ödenmesi ile Kredi Teminatı 
MADDE 16. - Yüksek -Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumundan, öğrenim kredisi alan Öğren- ' 

çilerin borcu, öğrenim kredilerinin verildiği tarihten öğrenim süresi bitimine kadar geçen sürede 
veya herhangi bir sebeple kredisinin kesildiği tarihe kadar öğrenim kredisi olarak verilen miktarla­
ra, Devlet İstatistik Enstitüsünün toptan eşya fiyat endeksindeki artışlar uygulanarak hesaplanacak 
miktarın ilave edilmesi suretiyle tespit edilir. 

Öğrenci, borcunu, öğrenim gördüğü öğretim kurumunun normal öğrenim süresinin bitiminden 
itibaren bir yıl (öğrencinin lisansüstü eğitim yapması halinde iki yıl) sonra başlamak üzere, kredi 
aldığı sürenin yarısı kadar sürede ve üçer aylık dönemler halinde Kuruma ödemek zorundadır. 

Ancak, sağlık sebepleri dışında kendi isteği ile öğretim kurumunu bırakan veya herhangi bir 
sebeple öğretim kurumundan çıkarılan öğrenciler öğretim kurumu ile ilişiğinin kesildiği tarihten 
itibaren bir yıl sonra başlamak üzere ve bir yıl içinde borçlarını öder. 

Endeks uygulamasına, kredi borçlarının geri ödenmesine ve taksitlendirilmesine ilişkin esas 
ve usûlleri belirlemeye, öğrencilerin borçlarından birinci fıkraya göre hesaplanan endeks artışından 
ilave edilen miktarın % 50'sine kadar indirim yapmaya Kurum Yönetim Kurulu yetkilidir. 

indirim uygulandıktan sonra öğrencilerin ödeyecekleri bakiye kredi borcu; öğrencilerin eğitim 
süresince Kurumdan aldığı toplam kredi miktarının 3 katını geçemez. 

Öğrencinin tabi olacağı mükellefiyetler öğrencilerden alınacak taahhüt senedinde ayrıca belir­
tilir. Düzenlenen taahhüt senetlerinde krediyi alacak öğrencinin, öğrencinin reşit olmaması halinde 
ise öğrenci ile birlikte veli veya vasisinin borçlu sıfatıyla imzası yeterli olup, ayrıca kefil aranmaz. 

Öğrencilere kredi verilmesi ve gerektiğinde kredinin kesilmesi ile ilgili hususlar yönetmelik­
lerle düzenlenir. 

Kamu kurumları ve özel kurumlarda görev alanların borç taksitleri bu kurumlarca ilgililere 
ödenecek aylıklardan kesilerek Kuruma yatırılır. 

Maddî ve hukukî nedenlerle takibinde yarar bulunmayan ve yılları bütçe kanunlarında göste­
rilen miktarları aşmayan kredi borçları terkin edilir." 

Türkiye Büyük Millet Meclisi •- (S. Sayısı: 86) 



- 17 -

(Plan ve Bütçe Komisyonunun Kabul Ettiği Metin) 

Kendi imkânları ile yurtdışında öğrenim gören öğrenciler bu madde hükmünün dışındadır. 

Yurt İçinde Okutulan Öğrencilerin Mecburî Hizmet Yükümlülüğü 
"EK MADDE 35. - Kamu kurum ve kuruluşları tarafından personel kanunları ve diğer özel 

kanunlarda yer alan hükümlere göre bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren okutulacak ye­
ni öğrencilere mecburî hizmet yükümlülüğü getirilemez. 

Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihte mecburî hizmet karşılığı okutulmakta olan öğrenciler, 
mezuniyetlerinden Veya memuriyete atanmalarından sonra kurumlarından mecburî hizmet yüküm­
lülüğünün kaldırılmasını talep edebilirler. Bu takdirde başka hiçbir işleme gerek kalmaksızın, mec­
burî hizmet yükümlülüğü ve tazminat borçları (1.1.1995 tarihinden önce mecburî hizmet yükümlü­
lüğünü ihlal edenlerin borçları dahil) ortadan kalkar. 

Yurtdışında okutulanlar ile Türk Silahlı Kuvvetleri ve Emniyet Genel Müdürlüğü tarafından 
• okutulanlar hakkında bu madde hükmü uygulanmaz." 

MADDE 3. — 16.8.1961 Tarih ve 351 Sayılı Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu Ka­
nununun 16 ncı maddesi madde başlığı ile birlikte aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

Kredi Borcunun Tespiti ve Ödenmesi ile Kredi Teminatı 
MADDE 16.— Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumundan, öğrenim kredisi alan öğren­

cilerin borcu, öğrenim kredilerinin verildiği tarihten öğrenim süresi bitimine kadar geçen sürede 
veya herhangi bir.sebeple kredisinin kesildiği tarihe kadar öğrenim kredisi olarak verilen miktar­
lara, Devlet İstatistik Enstitüsünün toptan eşya fiyat endeksindeki artışlar uygulanarak hesap­
lanacak miktarın ilave edilmesi suretiyle tespit edilir. 

Öğrenci, borcunu, öğrenim gördüğü öğretim kurumunun normal öğrenim süresinin, bitimin­
den itibaren iki yıl (öğrencinin lisansüstü eğitim yapması halinde dört yıl) sonra başlamak üzere, 
kredi aldığı sürenin yarışı kadar sürede ve üçer aylık dönemler halinde Kuruma ödemek zorunda­
dır. 

Ancak, sağlık sebepleri dışında kendi isteği ile öğretim kurumunu bırakan veya herhangi bir 
sebeple öğretim kurumundan çıkarılan öğrenciler Öğretim kurumu ile ilişiğinin kesildiği tarihten 
itibaren bir yıl sonra başlamak üzere ve bir yıl içinde borçlarını öder. 

Endeks uygulamasına, kredi borçlarının geri ödenmesine ve taksitlendirilmesine ilişkin esas 
ve usulleri belirlemeye, öğrencilerin borçlarından birinci fıkraya göre hesaplanan endeks artışından 
ilave edilen miktarın % 50'sine kadar indirim yapmaya Kurum Yönetim Kurulu yetkilidir. 

İndirim uygulandıktan sonra öğrencilerin ödeyecekleri bakiye kredi borcu; öğrencilerin eğitim 
süresince Kurumdan aldığı toplam kredi miktarının 3 katını geçemez. 

Öğrencinin tabi olacağı mükellefiyetler öğrencilerden alınacak taahhüt senedinde ayrıca belir­
tilir. Düzenlenen taahhüt senetlerinde krediyi alacak öğrencinin, öğrencinin reşit olmaması halinde 
ise öğrenci ile birlikte veli veya vasisinin borçlu sıfatıyla imzası yeterli olup, ayrıca kefil aranmaz. 

Öğrencilere kredi verilmesi ve gerektiğinde kredinin kesilmesi ile ilgili hususlar yönetmelik­
lerle düzenlenir. 

Kamu kurumlan ve özel kurumlarda görev alanların borç taksitleri bu kurumlarca ilgililere 
ödenecek aylıklardan kesilerek Kuruma yatırılır. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 86) 
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Yürürlükten Kaldırılan Hükümler 
MADDE 4. - a) 29.8,1977 tarih ve 2108 sayılı Muhtar Ödenek ve Sosyal Güvenlik Yasasının 

2 nci maddesi, 
b) 4.11.1981 tarih ve 2547 sayılı Yüksek Öğretim Kanununun 50 nci maddesinin (c) bendi, 
c) 23.5.1928 tarih ve 1322 sayılı Kanunların ve Nizamnamelerin Sureti Neşir ve İlanı ve Me­

riyet Tarihi Hakkında Kanunun 7 nci maddesi, 

d) 9.11.1983 tarih ve 2946 sayılı Kamu Konutları Kanununun 6 nci maddesi, 
e) 16.8.1961 tarih ve 351 Sayılı Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu Kanununun 15 ve 

18 inci maddeleri, 
f) Kanun ve kanun hükmünde kararnamelerin, 1 inci madde ile 1050 sayılı Kanuna eklenen Ek 

8 inci maddeye aykırı hükümleri, 
g) 11.11.1986 tarihli ve 3320 sayılı Memurlar ve İşçiler ile Bunların Emeklilerine Konut Edin­

dirme Yardımı Yapılması Hakkında Kanunun 3 üncü maddesi, 
yürürlükten kaldırılmıştır. 

GEÇİCİ MADDE 1. - Bu Kanunun 1 inci maddesi ile 1050 sayılı Muhasebe-i Umumiye Ka­
nununa eklenen ek 11 inci madde gereğince; baraj, liman, havalimanı, enerji santralı, tesis gibi ta­
şınmaz mal ve sair varlıkları kullanan kamu kurum ve kuruluşların gayri safi hâsılatlarından, bu 
kullanıma karşılık olmak üzere 1996 Malî Yılında hangi kurum ve kuruluşlardan ne oranda pay alı­
nacağınıntespitine Maliye Bakanı yetkilidir. 

MADDE 5 . - Bu Kanunun; 
a) 1 inci maddesi ile 1050 sayılı Kanuna eklenen ek 8 ve 9 uncu maddeler, 
b) 2 nci maddesi ile 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa eklenen ek 35 inci madde, 
c) 3 üncü maddesi ile 4 üncü maddesinin (a) ve (e) fıkraları, 
hükümleri 19.7.1996 tarihinden, 
d) Diğer hükümleri yayımı tarihinden, 
geçerli olmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girer. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 86) 
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Maddî ve hukukî nedenlerle takibinde yarar bulunmayan ve yılları bütçe kanunlarında göste­
rilen miktarları aşmayan kredi borçları terkin edilir. 

MADDE 4.-4.11.1981 tarih ve 2547 sayılı Kanunun Ek 18 inci maddesinin ikinci fıkrası aaş-
ğıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

"Yapılacak Yardım : Devlet yardımının miktarı katma bütçeli Devlet Yükseköğretim Kurum­
larına o yıl tahsis edilen toplam bütçe ödeneklerinin örgün öğrenci sayısına bölünmesi ile elde edi­
len miktarın ilgili vakıf yükseköğretim kurumunda okuyan öğrenci sayısıyla çarpılmasıyla buluna­
cak meblağın yarısını geçemez. Bu şekilde bulunacak miktar İstanbul, Ankara ve İzmir illeri dışın­
da kurulacak yükseköğretim kurumlarına bu illerdekilere nazaran iki katı fen, mühendislik, mimar­
lık ve tıp dalları için de diğer dallara nazaran iki katı olacak şekilde, bölüştürülür. Vakıf üniversi­
teleri merkezleri dışındaki illerde kurduklan yükseköğretim kurumları için yapılacak yardımın he­
sabında merkez dışındaki ilgili il esas alınır. 

Yürürlükten Kaldırılan Hükümler 
MADDE 5. - a) 29.8.1977 tarih ve 2108 sayılı Muhtar Ödenek ve Sosyal Güvenlik Yasasının 

2 nci maddesi, 
b) 4.11.1981 tarih ye 2547 sayılı Yüksek Öğretim Kanununun 50 nci maddesinin (c) bendi, 
ç) 23.5.1928 tarih ve 1322 sayılı Kanunların ve Nizamnamelerin Sureti Neşir ve İlanı ve Me­

riyet Tarihi Hakkında Kanunun 7 nci maddesi, , 
d) 9.11.1983 tarih ve 2946 sayılı Kamu Konutları Kanununun 6 nci maddesi, 
e) 16.8.1961 tarih ve 351 Sayılı Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu Kanununun 15 ve 

18 inci maddeleri, 
f) Kanun ve kanun hükmünde kararnamelerin, 1 inci madde ile 1050 sayılı Kanuna eklenen Ek 

8 inci maddeye aykırı hükümleri, 
g) 11.11.1986 tarihli ve 3320 sayılı Memurlar ve İşçiler ile Bunların Emeklilerine Konut 

Edindirme Yardımı Yapılması Hakkında Kanunun 3 üncü Maddesi, 
yürürlükten kaldırılmıştır. 

GEÇİCİ MADDE 1. -Tasarının Geçici 1 inci maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 6. - Bu Kanunun; 
a) 1 inci maddesi ile 1050 sayılı Kanuna eklenen ek 8 ve 9 uncu maddeler, 
b) 2 nci maddesi ile 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa eklenen ek 35 inci madde, 
c) 3 üncü maddesi ile 5 inci maddesinin (a) ve (e) fıkraları, 
hükümleri 19.7.1996 tarihinden, 
d) Diğer hükümleri, yayımı tarihinden, 
geçerli olmak üzere yürürlüğe girer. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 86) 
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MADDE 6. - Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür, 
Prof. Dr. Necmettin Erbakan 

Başbakan 
Dışişleri Bak. ve Başb. Yrd. 

Prof. Dr. T. Çiller 
Devlet Bakanı 

Doç. Dr. A. Gül 
Devlet Bakanı 

N. Kurt 
Devlet Bakanı 

L. Esengün 
Devlet Bakanı 

B. Aksoy 
Devlet Bakanı 
T. R. Güneri 

Devlet Bakanı V. 
I. Saygın 

Millî Savunma Bakanı 
T. Tayan 

Millî Eğitim Bakanı 
Prof. Dr. M. Sağlam 

Ulaştırma Bakanı 
Ö. Barutçu 

Sanayi ve Ticaret Bakanı 
Y. Erez 

Turim Bakanı 
B. Yücel 

Devlet Bakanı 
F. Adak 

Devlet Bakanı 
I. Saygın 

Devlet Bakanı 
M. Altınsoy 

Devlet Bakanı 
M. S. Ensarioğlu 

Devlet Bakanı 
G. Dağdaş 

Devlet Bakanı 
A. Yılmaz 

Devlet Bakanı 
Dr. A. Demir can 
İçişleri Bakanı 

M. Ağar 
Bayındırlık ve İskân Bakanı 

C. Aylan 
Tarım ve Köyişleri Bakanı 

M. Demirci 
Enerji ve Tabiî Kay. Bakanı 

M.R. Kutan 
Orman Bakanı 
M. H. Dağlı 

Devlet Bakanı V. 
B. Aksoy 

Devlet Bakanı 
Prof. Dr. S. Tekir 

Devlet Bakanı 
N. K. Zeybek 

Devlet Bakanı 
A. C. Tunç 

Devlet Bakanı 
H. V. Söylemez 
Devlet Bakanı 

Prof. Dr. S. Günbey 
Adalet Bakanı 

Ş. Kazan 
Maliye Bakanı 

Doç. Dr. A. Şener 
Sağlık Bakanı 

Y. Aktuna 
Çal. ve Sos. Güv. Bakanı 

N. Çelik 
Kültür Bakanı V. 

A. Gül 
Çevre Bakanı 
M. Z. Tokar 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 86) 
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(Plan ve Bütçe Komisyonunun Kabul Ettiği Metin) 

MADDE 7. - Tasarının 6 ncı maddesi 7 nci madde olarak aynen kabul edilmiştir. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 86) 




